
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
Popayán, 06  Agosto de 2020 
 
 
 
Señor: 
JUEZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO-CAUCA 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: ORTEGA BALLESTEROS RODRIGO 
RAD: 2019-000165 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 06 de agosto de 2020. 
 
 
 
CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 069186100016209   $               11.999.120,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 11.999.120,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

19-jun-2019 30-jun-2019 12 2,14  $                     102.712,47 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     265.340,54 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     265.340,54 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     256.781,17 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     262.860,72 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     256.781,17 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     260.380,90 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     259.140,99 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     245.901,97 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     261.620,81 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     249.581,70 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     251.701,54 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     242.382,22 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     250.461,63 

01-ago-2020 06-ago-2020 6 2,04  $                      48.956,41 

      

   Sub-Total  $                15.479.064,78 

   TOTAL  $                15.479.064,78 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                2.935.551,00  



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

22-ago-2017 22-ago-2018  TOTAL   $                2.935.551,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                1.433.863,00  

23-ago-2018 18-jun-2019  TOTAL   $                1.433.863,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   62302,00 

   TOTAL  62302,00 

      

   TOTAL    $              19.910.780,78  

      
 
 
CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 4866470210864419   $                 1.524.394,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.524.394,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

19-jun-2019 30-jun-2019 12 2,14  $                      13.048,81 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      33.709,43 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      33.709,43 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      32.622,03 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      33.394,39 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      32.622,03 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      33.079,35 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      32.921,83 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      31.239,91 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      33.236,87 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      31.707,40 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      31.976,70 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      30.792,76 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      31.819,18 

01-ago-2020 06-ago-2020 6 2,04  $                        6.219,53 

      

   Sub-Total  $                  1.966.493,65 

   TOTAL  $                  1.966.493,65 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
Desde Hasta     $                   174.939,00  

14-17-17 18-jun-2019  TOTAL   $                   174.939,00  

      

   TOTAL   $                2.141.432,65  

      

   TOTAL OBLIGACIONES  $              22.052.213,43  

   (+) AGENCIAS EN DERECHO  $                1.235.000,00  

   TOTAL   $              23.287.213,43  

 
 
 
 
 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


